3
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание несовершеннолетних, обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29.12.2012         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке расчета, взимания родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся и предоставления льготы в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденным постановлением адми​нистрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 22.11.2013 № 783, в целях установления размера родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края администрация Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация муниципального района)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее – родительская плата) за содержание несовершеннолетних, обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить размер родительской платы за содержание несовершеннолетних, обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края, на полный календарный месяц.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 26.01.2022 № 44 «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание несовершеннолетних, обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на     территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края».

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Комсомольского муниципального района, на официальном сайте администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации муниципального района (Порви-     на Е.Б.).

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края
от                         №
РАЗМЕР

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за содержание несовершеннолетних, обучающихся в интернатах при муниципальных образовательных учреждениях на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края по учреждениям

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Размер

родительской платы
в месяц (руб.)
	Размер

родительской платы за 1 день пребывания (руб.)

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа Бельговского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	4 250
	139,78

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Ягодненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	4 250
	139,78

_________